АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.08.2017 № 622

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа
 Стрежевой от 25.08.2015 № 590

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 16,  статьей 51 Федерального
закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 статьи 14
Жилищного кодекса Российской Федерации, на основании пункта 35 части 2
статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, в целях оптимизации процесса
предоставления служебных жилых помещений специализированного жилищного
фонда городского округа Стрежевой

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа

Стрежевой от 25.08.2015 № 590 «О Порядке предоставления служебных жилых
помещений специализированного жилищного фонда городского округа
Стрежевой»:

1.1. пункт 1.1. Порядка предоставления служебных жилых помещений
специализированного жилищного фонда городского округа Стрежевой,
утвержденного указанным постановлением, изложить в редакции:

«1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Конституцией
Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации и определяет
условия предоставления служебных жилых помещений специализированного
жилищного фонда городского округа Стрежевой отдельным категориям граждан,
состоящим в трудовых отношениях с муниципальными бюджетными, казенными,
автономными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями
городского округа Стрежевой, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» и
иными предприятиями, учредителем (участником) которых является
муниципальное образование городской округ Стрежевой,  а также порядок
использования служебных жилых помещений специализированного жилищного
фонда городского округа Стрежевой, ранее предоставленных гражданам по
договорам найма жилого помещения специализированного жилищного фонда
(служебного).

Перечень категорий граждан, которым предоставляются служебные жилые
помещения, устанавливается постановлением Администрации городского округа
Стрежевой.».

1.2. в пунктах 1.3., 2.8. Порядка предоставления служебных жилых
помещений специализированного жилищного фонда городского округа Стрежевой,
утвержденного указанным постановлением, слова «муниципальными бюджетными,
казенными, автономными учреждениями, муниципальными унитарными
предприятиями городского округа Стрежевой, ОГАУЗ «Стрежевская городская
больница» заменить словами «предприятиями и  учреждениями, указанными в
пункте 1.1. настоящего Порядка».

1.3. в подпункте 2 пункта 3.1. слова «муниципальные бюджетные, казенные,
автономные учреждения, муниципальные унитарные предприятия городского
округа Стрежевой, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница» заменить словами
«предприятия и  учреждения, указанные в пункте 1.1. настоящего Порядка».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского
округа Стрежевой от 05.04.2016 № 232  «О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа  Стрежевой от 25.08.2015 № 590».

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Мэра городского округа Стрежевой по социальной политике
Салмина В.В.

Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин

Кирьякова
Разослать:  Администрация, Финансовое управление, ОСП, Управление образования, УКСиМП, отдел

жилищной политики, ОГАУЗ «Стрежевская городская больница